
ســمنان-رضاییان ، خبرنگاراقتصــاد 
ســرآمد-  مدیــرکل حفظ آثار و نشــر 
ارزش های دفاع مقدس اســتان سمنان از 
افتتــاح نخســتین گالــری از گالری های 
شش گانه بزرگترین پارک موزه دفاع مقدس 
شمال شرق کشور همزمان با سالروز آزادی 

خرمشهر در سمنان خبر داد.
ســرهنگ حســن ســامی در گفت وگو با 
خبرنگاران اظهار کرد: موزه آرایی این گالری 

به اتمام رسیده و آماده بهره برداری است.
وی بــا اشــاره بــه گالری های شــش گانه 
پارک موزه دفاع مقدس استان سمنان ادامه 
داد: قرارداد موزه آرایی دومیــن گالری نیز 
منعقد و کار آماده ســازی آن بــزودی آغاز 

می شود.
مدیرکل حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع 
مقدس استان با اشاره به مصوبه اعتبارات ۲۰ 
میلیاردی ســفر رییس جمهور به این پارک 
موزه اضافه کرد: تاکنون هفت میایارد تومان 
از این اعتبارات به استان تخصیص یافته که 
از محل آن موزه آرایی نخســتین گالری نیز 

انجام و قرارداد دومین گالری منعقد شد.

وی از پیشــرفت فیزیکی بالای ۹۰درصدی 
کل مجموعــه خبر داد و گفــت: برای موزه 
آرایی چهــار گالــری دیگر تا پایان ســال 
۱۴۰۱ برنامه ریزی شــده است و امید داریم 
با تخصیص اعتبارات کارهای عمرانی پارک 

موزه تا پایان امسال به انتها برسد.
مدیرکل حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع 
مقدس استان با اشــاره به دو مناسبت روز 

آزادسازی خرمشــهر و روز دزفول از برپایی 
بیــش از ۳۰۰۰ فعالیت و برنامــه به همین 
مناسبت در استان سمنان خبر داد و گفت: 
۱۰۰۰ عنوان برنامه در مساجد و پایگاه های 
بســیج، ۱۰۰۰عنوان برنامــه در مدارس و 
دانشــگاه ها و یک هزار عنوان برنامه نیز در 
دســتگاه های اجرایی، نیروهــای نظامی و 
انتظامی، صنوف و شــهرداری ها و ...برگزار 

خواهد شد.
وی از تجلیــل از خانــواده هــای شــهدا و 
پیشکســوتان دفاع مقدس در ویــژه برنامه 
آزادسازی دفاع مقدس در سوم خرداد خبر 
داد و گفت: این برنامه محوری با حضور امیر 
پوردستان رئیس مرکز مطالعات دفاع مقدس 
ارتش جمهوری اســامی در فرهنگسرای 

دفاع مقدس برگزار می شود.
سرهنگ سامی از برپایی تجمعاتی با حضور 
جوانان در بوســتان های سراسر استان خبر 
داد و گفت: نشست هایی با حضور دانشجویان 
و دانش آموزان نیز در دانشگاه ها و مدارس 

سراسر استان برگزار خواهد شد.
وی از برپایی محافل خاطره گویی رزمندگان 
دفاع مقدس در استان خبر داد و افزود: این 
برنامه ها از اول خرداد شــروع و تا ســالروز 

شهادت امام جعفر صادق)ع( ادامه دارد.
وی از حضور پیکر مطهر چهار شهید گمنام 
در برنامه های ایام سالروز دفاع مقدس خبر 
داد و اظهار کرد: این پیکرهای مطهر با هدف 
ارتقای معنوی برنامه ها به صورت میهمان در 

برنامه های استان حضور دارند .
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  پتروشیمی شازند  در جمع  برترین های بورس کالای کشور

اراک-غامی،خبرنگاراقتصادسرآمد-شرکت پتروشیمی شازند منتخب برترین های بورس کالای کشور در سال ۱۴۰۰ شد.
اولین همایش تجلیل از برترین های بورس کالا با حضور دکتر خاندوزی وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی برگزار شد و با اهدای تندیس و لوح تقدیر، از منتخبین 
کشوری در سال ۱۴۰۰ تجلیل بعمل آمد. در این همایش که جمعی از مسئولین اقتصادی کشــور نیز حضور داشتند، شرکت پتروشیمی شازند با دریافت عنوان و 
تندیس برتر، به عنوان منتخب برترین های بورس کالای کشور در سال ۱۴۰۰ برگزیده شد. در لوح تقدیر اهدا شده به شرکت پتروشیمی شازند، توسط وزیر محترم 
امور اقتصادی و دارایی از همراهی این شرکت با بورس کالای ایران در جهت رشد و توسعه بازار کالایی کشور در سال ۱۴۰۰ تقدیر به عمل آمد. بی شک کسب این 
دست از موفقیت ها و افتخارات با ارزش، مرهون تاش های جهادی و خستگی ناپذیر کارکنان تاشگر شرکت پتروشیمی شازند و حمایت های بی دریغ مدیریت 

محترم عامل و اعضای محترم هیات مدیره می باشد که برگ زرین دیگری را در کارنامه درخشان و عملکرد کم نظیر این شرکت معظم به ثبت رساند.

همزمانباسالروزآزادیخرمشهرصورتمیگیرد؛

افتتاح اولین گالری بزرگترین پارک موزه شمال شرق کشور

با فرمان رییس جمهور؛

عملیات اجرایی احداث ۲۴ هزار واحد مسکونی در شهرهای جدید اصفهان آغاز شد

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

اصفهان-مریم کربایی-خبرنگار اقتصاد 
ســرآمد -عملیات اجرایی احداث یکصد 
هزار واحد مســکونی در قالــب نهضت ملی 
تولید مســکن با دســتور رییس جمهور و 
بصورت ویدئو کنفرانس در کشــور آغاز شد 

که سهم استان اصفهان ۲۴ هزار واحد بود.
مدیرعامل شرکت عمران بهارستان در این 
زمینه گفت: عملیــات اجرایی حدود یکصد 
هزار واحد مســکونی در قالــب نهضت ملی 
تولید مسکن و با دســتور رییس جمهور در 
شــهرهای جدید کشور آغاز شــد که سهم 
شهرهای جدید اســتان اصفهان حدود ۲۴ 
هزار واحد معادل ۲۴ درصد کل واحدها در 

سطح شهرهای جدید کشور است.
مهنــدس احمدی افــزود: ایــن واحدهای 
مســکونی در اســتان اصفهان در شهرهای 

بهارستان، فولادشهر و شهر جدید مجلسی 
احداث می شوند.

وی اظهار داشت: عملیات اجرایی احداث  ۶ 
هزار و ۶۵۶ واحد در شهر بهارستان، ۱۴ هزار 
و ۷۵۰ واحد در فولادشــهر و ۲ هزار و ۸۷۲ 

واحد در شهر جدید مجلسی آغاز شد.
مدیرعامل شرکت عمران بهارستان با اشاره 
به شعار ســال تولید؛ دانش بنیان و اشتغال 
آفرین افــزود: از ۶ هزار و ۶۵۶ واحد شــهر 
جدید بهارستان ۳۵۰۰ واحد اخیرا آغاز شده 
و ۳۰۰۰ هــزار واحد امروز آغاز شــد. از این 
تعداد،  ۸۷۱ واحد به صورت پیش ســاخته 
و صنعتی توسط قرارگاه حضرت امام حسن 
مجتبی علیه السام احداث می شود که امروز 
در بهارســتان به صورت نمادین با دســتور 

ریاست محترم جمهوری اسامی آغاز شد.

همزمان با استقبال بسیار چشمگیر ثبت نام 
کنندگان از واحدهای نهضت ملی مســکن 
شــهر جدید بهارســتان، تکمیــل پرونده 
متقاضیان باقیمانده در این طرح نیز در حال 

انجام است.
احمدی با بیان اینکه مراســم آغاز عملیات 
اجرایــی ایــن واحــد امــروز بــه صورت 
ویدیوکنفرانس و در سومین جلسه شورای 
عالی مسکن با حضور رییس جمهور برگزار 
شد، خاطرنشان کرد: مراسم نمادین آغاز این 
طرح در اســتان اصفهان در شهر بهارستان 

برگزار شد.
سهمیه شهرهای جدید از طرح نهضت ملی 
مسکن ۶۰۰ هزار واحد اســت که با دستور 
رئیس جمهور ساخت صدهزار واحد آن آغاز 

خواهد شد.

»نهضت ملی مسکن« طرح دولت سیزدهم 
برای خانه دار کردن مردم اســت که در آن 
سهم استان اصفهان ساخت ۲۰۰ هزار واحد 

طی چهار سال اعام شده است.
مهمترین هدف این طرح برنامه ریزی برای 
تولید یک میلیون مسکن در سال است و در 
افُق چهار ساله، دولت مُصمم به ایجاد چهار 

میلیون واحد مسکونی در کشور است.

مدیرعاملعمرانشهرجدیدسهندبیانکرد؛
کیفیتساختمسکنهاینهضتملیبسیاربهتر

ازمسکنمهراست

تبریز -  امید محمد زاده اصل النجق ،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرعامل 
جدید شرکت عمران شهر ســهند گفت : نهضت ملی مسکن، بهترین و 
مهمترین فرصت برای خانه دار شدن جوانان و دیگر افراد فاقد مسکن در 
جامعه است که امیدوارم با فرهنگ سازی و اطاع رسانی دقیق ، مردم را 

از این ظرفیت حیاتی ، آگاه سازیم.
به گزارش خبرنگار ما، غامرضا اقبالی در نشست خبری و تور رسانه ای 
که جهت بازدید از روند احداث پروژه های نهضت ملی مسکن در شهر 
جدید سهند برگزار شد، با بیان اینکه اطاع رسانی خوبی در این زمینه 
صورت نگرفته است، اظهار داشت: متأسفانه بعضی از خانواده ها، به دلایل 
مختلفی، جهت انصراف از این طرح به ما مراجعه می کنند که واقعا جای 
تأسف هست، چرا که این یک فرصت اســتثنائی و شاید گفت، بی نظیر 

برای خانه دار شدن است که به هر نحوی نباید از دست داد.
غامرضا اقبالی با بیان اینکه فقدان نظارت درست و جدی و خلف وعده 
ها در ساخت و واگذاری مساکن مهر موجب بی اعتمادی مردم به پروژه 
های ملی مسکن شده است، اطمینان داد: پروژه های نهضت ملی مسکن 
با تمام استانداردهای مطرح در حوزه ساخت مسکن با سرعت در حال 

اجرا هستند.
وی افزود: به خوبی از وضعیت و مشکات اقتصادی مردم با خبر هستیم 
اما امیدواریم که با سعه صدر و تفکر بیشتر، تصمیم بگیرند و این فرصت 

طائی برای خانه دار شدن را از دست ندهند.
اقبالی با اشاره به نقش رسانه ها در آگاهی بخشی و اطاع رسانی بهتر در 
زمینه نهضت ملی مسکن گفت : در شرایط کنونی، به جای تخریب ها و 
انتقادهای غیر منصفانه، باید با تزریق روحیه امید و وحدت و آگاه سازی 

مردم، بتوانیم باری از دوش آحاد جامعه برداریم.
مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید ســهند ادامه داد : در حال حاضر، 
حوزه مسکن و شهرسازی استان، بیشتر در شهر جدید سهند متمرکز 
شده است و سعی میکنیم با شــیوه مدیریتی جدید و روحیه جهادی، 

تحول و تحرک جدی در این زمینه ایجاد کنیم.
وی گفت : مهم ترین شاخصه مســکن های طرح نهضت ملی که بخش 
عمده آن در همین شهر جدید ســهند، در حال احداث است، کیفیت 
ساختمان ها اســت که به مراتب، خیلی بهتر و بیشتر از مساکن طرح 

مهر است.
اقبالی با بیان اینکه نظارتهای بیشــتر و دقیق بر روی پروژه های طرح 
نهضت ملی مسکن اعمال می شود گفت : با استفاده از نیروها و جوانان 
متخص و جهادی، دائما از روند ساخت و ســازها بازدید می کنیم و به 
همین جهت اســت که با قاطعیت، از لحاظ کیفیت اجرای پروژه، نمره 

قابل قبول و بالایی برای این مسکن ها می دهیم.

بزرگترینمدرسهتخصصیاتیسمکشور
دراصفهانافتتاحشد

اصفهان-مریم کربایی-خبرنگاراقتصادسرآمد-با حضور وزیر آموزش 
و پرورش و روسای مجامع خیرین مدرسه ساز کشور، مجتمع آموزشی 
مهر آفرین ویژه کودکان اتیســم در ناحیه ۴ آموزش و پرورش اصفهان 

افتتاح شد.
مجتمع آموزشی مهر آفرین ویژه کودکان اتیســم با مشارکت خیرین 
مدرســه ســاز زنده یاد حاج محمد ســامتیان، حاج حسن حدادی، 
حمیدرضا سامتیان و اداره کل نوسازی مدارس استان اصفهان احداث 

شده است.
این مجتمع آموزشی با ۳۵۰۷ متر مربع زیربنا،  ۳۹۸۸ متر مربع محوطه 
ســازی، ۵۹۰۷ متر مربع متراژ زمین، ۳۰۰ متر طول دیوارکشی، ۳۴۰ 
متر مربع سالن همایش، ۶۵۰ متر مربع زمین چمن مصنوعی، ۱۶۰ متر 

مربع سالن غذاخوری و سازه بتنی احداث شده است.
مجتمع آموزشی مهر آفرین شامل ۲۲ کاس درس، ۳ اتاق اداری، یک 
سالن غذاخوری و اتاق های تاریک، گفتار درمانی، فیزیوتراپی، ورزش، 
کار درمانی، بازی درمانی، بهداشت، مشاوره، سایت رایانه و کارگاه های 
آموزشی اســت. دکتر یوســف نوری، وزیر آموزش و پرورش در مراسم 
افتتاح این مدرسه، اظهار کرد: حضور در این مدارس ما را یاد کارهایی 
می اندازد که می توانســتیم برای ایــن بچه ها انجام دهیــم و یاد ترک 
فعل هایی که شاید برگشت به آن سخت باشد. من دست خیرین بزرگ 
را می بوسم و از طرف وزارت آموزش و پرورش، دانش آموزان، معلمان و 

والدین از آنها تشکر می کنم.
وی با تأکید بر انتقال کارهای خیر به نســل بعد، گفت: مردم باید برای 
بازدید از این پروژه بیایند تا نه فقط زیبایی پروژه، بلکه اهداف و انگیزه 
خیرین از ساخت پروژه را ببینند. این اصل تربیت و همان چیزی است 

که ما به آن تحول می گوییم. 
مهندس مجید نسیمی، مدیرکل نوسازی مدارس استان اصفهان نیز در 
این مراسم، گفت: این پروژه بزرگترین مدرسه اتیسم در کشور است که 
ایده آن در سال ۸۷ به همت زنده یاد محمد سامتیان شکل گرفت. در 
همان سال توافقنامه ای امضا شد و با توجه به نبود تجربه ساخت چنین 
مدرسه ای در کشور، مشاوری انتخاب شد و پس از انجام مطالعات، سه 

پیش طرح ارائه شد.

طیفروردینماهسال1401انجامشد؛
تخصیص48هزارمیلیاردریالیارانه
سوختدرمنطقهآذربایجانشرقی

 تبریز-امیدمحمدزاده اصل النجق ، خبرنگار اقتصاد 
ســرآمد-مهندس علــی روح اللهی مدیــر منطقه 
آذربایجان شــرقی از تخصیص نزدیــک به چهل و 
هشت هزار میلیارد ریال یارانه سوخت در فروردین 
ماه ســال ۱۴۰۱ با توزیع فرآورده های نفتی در این 

استان خبرداد.
علی روح اللهــی مدیر منطقه با اشــاره به پرداخت 
یارانه سوخت و سهم آن در سبد خانوار استان گفت: 
با توجه به تفاوت قیمت مصــوب داخلی و نرخ فوب 
خلیج فارس در در فروردین ماه سال ۱۴۰۱ نزدیک 
به چهل و هشت هزار میلیارد ریال یارانه سوخت در 

استان تخصیص داده شده است.
مدیر منطقه آذربایجان شرقی با بیان اینکه بیشترین 
مبلغ یارانه سوخت به فرآورده نفتگاز اختصاص دارد 
اظهار داشت: به دلیل گســتردگی مصرف نفتگاز در 
بخش حمل و نقــل، صنعت، کشــاورزی وخدمات 
بیشترین یارانه با بیش از هجده هزار و سیصد میلیارد 
ریال در بازه زمانی مذکور به توزیع نفتگاز اختصاص 

یافته است.
وی در ادامه افزود، با توجه به گســترش روز افزون 
مصرف گاز طبیعی در خانوارهای شهری و روستایی 
تعداد خانوارهای نفت ســفید سوز اســتان به طور 
چشمگیری کاهش یافته است و از یک میلیون خانوار 
ساکن در استان تنها حدود ۱۷ هزار خانوار نفت سفید 
سوز هستند. بنابراین کمترین مقدار یارانه سوخت 
توزیعی با سیصد و شانزده میلیارد ریال به نفت سفید 

اختصاص دارد.
علی روح اللهی یاد آور شد همزمان با توسعه صنعت 
سی ان جی در بخش حمل و نقل، بیش از هجده هزار 
میلیارد ریال یارانه ســوخت جهت مصرف بنزین در 
فروردین ماه سال ۱۴۰۱  به مصرف کنندگان استان 

تخصیص داده شده است.

 دیداررئیسشورایشهراراكبامدیرعامل
شرکتآبوفاضلاباستانمرکزی

اراک-غامی،خبرنگاراقتصادسرآمد-ســید وحید 
میرنظامی رییس شورای اســامی کانشهر اراک با 
حضور در دفتر کار یوســف عرفانی نسب مدیرعامل 
شرکت آب و فاضاب استان مرکزی ، با وی دیدار و 

در خصوص مسائل دوجانبه گفتگو کردند.
در این دیدار رئیس شــورای اسامی کانشهر اراک 
، ضمن تمجید از تعامل بســیار خوب شرکت آب و 
فاضاب با شوراي اسامی ، خواستار ادامه روند این 

همکاری شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان مرکزی در این 
دیدار ، ضمن تقدیر از پیگیریها و تاش های شورای 
اسامی کانشهر اراک ، خواستار همکاری این شورا 

در اجرای کامل شبکه فاضاب شهر اراک شد .
گفتنی است در شــهر اراک حدود یکهزار کیلومتر 
شبکه جمع آوری فاضاب اجرا شده است و این شهر 
از حیث میزان پوشش شــبکه فاضاب ، از شهرهای 

پیشرو در کشور می باشد.

آغازخریدتضمینیگندم
در۵شهرگلستان

گرگان-آذری،خبرنگاراقتصادسرآمد-سرپرســت 
اداره کل غله و خدمات بازرگانی گلستان از آغاز خرید 
تضمینی گندم در ۵ شهر استان خبرداد.محمدرضا 
افشار گفت: از روز گذشــته عملیات خرید تضمینی 
گندم در پنج مرکز ســیلوی دولتی شهرستان های 
کاله، گالیکش، گنبدکاووس، گرگان وشــهر فاضل 
آباد با قیمت مصوب شــده آغاز شده است.فروردین 
امســال هیئت وزیران قیمت خرید تضمینی گندم 
برای سال ۱۴۰۱ را مبلغ ۱۱۵ هزار ریال تعیین کرد 
که از این میزان، مبلغ ۱۰۵ هزار ریال به عنوان اصل 
قیمت تعیین شــده و ۱۰ هزار ریال به عنوان هدیه 
تحویل در نظر گرفته شد.حدود ۳۷۵ هزار هکتار از 
زمین های گلســتان به زیر کشت گندم رفته و پیش 
بینی می شــود ۹۱۰ هزار و ۲۵۰ تن گندم از سطح 
مزارع استان برداشت شود.احسان، مروارید، کاته، 
تیرگان و کوه دشت بیشترین ارقام گندم کشت شده 

در گلستان هستند.
به گفته رییس جهاد کشاورزی استان، گلستان پس 
از خوزستان و فارس رتبه سوم تولید و رتبه نخست 
کیفیت این محصول راهبردی را در کشور دارا است.
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اخبار

 وجود هزار و 200 معتاد متجاهر
 در لرستان 

خرم آباد -حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد-دبیر شورای 
هماهنگی مبارزه با موادمخر لرستان گفت: دستگاه های 
اجرایی استان از سرفصل اعتبارات فرهنگی و اجتماعی برای 
استفاده در بحث کمک به پیشگیری از آسیب های اجتماعی 
مانند موادمخدر استفاده کنند، من شنیده ام در گذشته یک 
درصد بودجه فرهنگی برخی دستگاه های استان به خزانه 

بازگشت داده شده است. 
، اردشیر صفاپور در دومین جلسه شورای هماهنگی مبارزه 
با مواد مخدر لرستان که در استانداری برگزار شد به برخی 
اقدامات این شورا اشــاره کرد و افزود: تشکیل سه کمیته 
حقوقی قضایی، مقابله با عرضه و کمیته فرهنگی و پیشگیری، 
به مزایده گذاشــتن ۲۷ خودرو و واگــذاری ۱۶ خودرو به 
ســازمان های کاشــف از جمله اقدامات انجام شده است.  
وی برگزاری کاس های آموزش در فضــای مجازی برای 
جمعیت هال احمر که ۹۰۰ نفر در آن شرکت کردند را از 
دیگر اقدامات انجام شده عنوان کرد. دبیر شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر در لرستان بر استفاده از ظرفیت خیران 
تاکید کرد و گفت: ما در استان در خصوص استفاده از ظرفیت 
خیران با مشکل مواجه هستیم، موضوعی که باید مورد توجه 
قرار بگیرد. صفاپور بیان کرد: مقابله با قاچاقچیان مواد مخدر، 
درمان معتادان متجاهر، شناسایی اموال قاچاقچیان، اجرای 
طرح یاری گران زندگی در آمــوزش و پرورش از برنامه های 

شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان است.
وی اما مهمترین و اساسی ترین موضوع را  تجهیز و تکمیل 
مراکز ماده ۱۶ و تبصره دو عنوان کــرد و گفت: ما در مرکز 
استان یک مرکز ماده ۱۶ تحت مدیریت بهزیستی و یک مرکز 
ماده ۱۶ تحت مدیریت سپاه برای آقایان و تبصره ۲ برای زنان 
داریم. دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر لرستان 
بیان کرد: ســال ۹۱ مرکز نور در شهرک بابا عباس افتتاح و 
بنابر مصوبه شورای برنامه ریزی حدود هفت هکتار زمین که 
شامل مرکز اداری نور و مهمانسرا است به شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر استان واگذار شد. صفاپور افزود: موضوعی 
که باید توجه کرد این است که شورای هماهنگی در همین 
حد می تواند موضوع را مدیریت کند، این در حالی است که ما  
۱۲۰۰ معتاد متجاهر در استان داریم که خواسته فرمانداران 
و مسوولان شهرستان ها و مردم جمع آوری و نگهداری این 

معتادان متجاهر است .

در همدان برگزار می شود؛

 بزرگداشت ثبت گنبد علویان 
در فهرست آثار جهان اسلام

همدان - فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری همدان 
از برگزاری بزرگداشت ثبت گنبد علویان در فهرست آثار 
جهان اســام طی هفته میراث فرهنگی در هفته میراث 

فرهنگی برگزار می شود.
علی مالمیر در جمع خبرنگاران ضمن گرامیداشت هفته 
میراث فرهنگی اظهار کرد: میراث فرهنگی ۸۷ برنامه در 
سطح استان در هفته میراث فرهنگی تدارک دیده شده 
که مهمترین برنامه بزرگداشت ثبت جهانی گنبد علویان 

در میراث جهان اسام است.
وی افزود: بزرگداشت یک سده باستان  شناسی در محوطه 
تاریخی هگمتانه در ۱۱ فصل در ایــن هفته برگزار می 
شــود، وعاوه بر برپایی نمایشگاه کاوش های انجام شده 
درهگمتانه، کتاب کاوش های دکتر صراف نیز منتشــر 

شده که رونمایی می شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
همدان از برگزاری نشســت های نخصصی پژوهشی در 
این هفته خبر داد و افزود: ســه نشست باشنان شناسی، 
معماری و شهرســازی و پایگاه های تاریخی در دانشکده 

هنر و معماری دانشگاه بوعلی سینا برگزار خواهد شد.
وی ادامه داد تورهای بازدید از جاذبه ها، دســتکندها و 
آثار تاریخی و برگــزاری وبینار تخصصی در حوزه میراث 
ناملموس پیش بینی شده و دوره آموزشی و رویدادهای 
میراث ناملموس توسط کارشناسان نیز مد نظر قرار دارد.

مالمیر با بیان اینکه طبــق نمونه آماری تهیه شــده از 
شهر همدان مشــخص شــده که هنوز ۶۰ درصد مردم 
همدان محوطه تاریخی هگمتانه را ندیده اند گفت: بر این 
اســاس معرفی این آثار در فضای مجازی و همچنین در 
همه برنامه ها مدنظر است و در روز موزه ها بازدید از آنها 

رایگان است.
وی در خصوص اباغ ثبت ملی عرصه و حریم همدان نیز 
عنوان کرد: اخیرا خوشبختانه عرصه ای که به عنوان عرصه 
پیشنهادی ثبت جهانی در شــهر همدان مطرح است در 
قالب محور تاریخی شهر همدان ثبت ملی شده و اباغیه 
آن نیز ارسال شده و به علت بناهای ارزشمند فراوانی که 

در این حریم است، ۱۰۹ حریم مصوب ثبت شده است.

سرپرست بیمه سلامت استان همدان:

خدمات درمان نازایی و ناباروری 
تحت پوشش بیمه سلامت است

همــدان - فتانــه ازانی،خبرنگاراقتصادســرآمد-
سرپرست بیمه سامت اســتان همدان با اشاره به 
اینکه از ابتدای سال ۱۴۰۰ در راســتای قانون حمایت 
از خانواده و جوانــی جمعیت، بیمه ســامت مکلف به 
ارائه تمام خدمات نازایی و نابــاروری در مراکز دولتی و 
خصوصی شــده اســت گفت: افرادی که به مراکز دارای 
پروانه فعالیت پزشکی در حوزه نازایی و ناباروری مراجعه 
کنند ۹۰ درصد هزینه های مصوب سرپایی و بستری برای 

آنها پرداخت خواهد شد.
وی افزود: در هفته ســامت ۳۶ هزار نفــر از جمعیت ۳ 
دهک اول درآمــدی بصورت رایگان زیر پوشــش بیمه 

سامت قرار گرفتند*
دکتر فریبرز نیاســتی با بیان اینکه در هفته سامت ۳۶ 
هزار نفر از افراد دهک یک تا سه درآمدی استان که فاقد 
بیمه بودند به صورت رایگان زیر پوشش بیمه سامت قرار 
گرفتند، عنوان کرد: در حــال حاضر مراجعه این افراد به 
دفاتر پیشــخوان طرف قرارداد با بیمه سامت و تکمیل 
اطاعات ثبت نامی به منظور ارائــه خدمات بهتر الزامی 

و ضروری است.
نیاستی بیان کرد: هدف ما این است تمام ۲۵۷ هزار نفر 
فاقد بیمه درمانی در اســتان به پزشک خانواده منتسب 
شوند و ویزیت پایه صورت گیرد و از لحاظ دو بیماری مهم 
»دیابت« و »فشار خون« بررســی و نشاندار می شوند تا 

درمان به موقع داشته باشند.
وی این اقدام را در راستای بهبود کیفیت زندگی بیماران، 
افزایش طول عمر، کاهش هزینه های ســامت و کمک 
به اقتصاد ســامت موثر و مهم دانست و گفت: در برنامه 
پزشک خانواده شــهری اقدامات پیشگیرانه توسط بیمه 
سامت در دستور کار است که این امر بسیار حائز اهمیت 
است. سرپرست بیمه سامت اســتان همدان بیان کرد: 
طبق قانــون افراد زیر پوشــش صندوق بیمه ســامت 
همگانی باید ویزیت پایه شوند. بنابراین در صورت دریافت 
پیامک از اداره کل بیمه ســامت و بــرای بهره مندی از 
خدمات و مزایای بیمه درمانی حتمــا باید برای تکمیل 
اطاعات ثبت نامی به دفاتر پیشــخوان طرف قرارداد با 

بیمه سامت مراجعه کنند.


